
 

 
 

 
 
 

Dodatek č. 4 
pojistné smlouvy č. 9100001077   

 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „vedoucí pojistitel“) 

zastoupený Gabrielou Poledníkovou, vedoucím underwriterem a Mgr. Petrem Vondráčkem, senior underwriterem 

 

 

a 
 

 
Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 

Se sídlem Praha 2, Římská 2135/45, PSČ: 120 00, Česká republika, 

IČ:469 73 451 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2742 

bankovní spojení ČSOB, a.s., č.ú. 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupená Ing. Lukášem Bosákem, ředitelem pobočky 

 
a 

 
Město Tábor 

se sídlem Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, PSČ: 390 01, Česká republika 

IČ: 002 53 014  

(dále jen „pojistník/pojištěný“) 

zastoupená JUDr. Danou Švecovou, vedoucí Odboru správy majetku města  

 

 

 

uzavírají 

 

 

 

 
 

 
 
 



Dodatek č. 4 pojistné smlouvy číslo: 9100001077    Strana 2 (celkem 4) 

 

Oddíl I. 
 
 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č. 4 k výše uvedené 
pojistné smlouvě (dále jen „Dodatek“), kterým se odst. 2.5 pojistné smlouvy (Zvláštní ujednání) ruší v plném rozsahu 
a nahrazuje následujícím zněním (předmětné změny jsou v textu zvýrazněny tučně a zároveň kurzívou): 
 
 
 

 

2.5  Zvláštní ujednání 
a) Ujednává se pro pojistné nebezpečí odstavce 2.1.4, že se pojištění vztahuje i na parkovací automaty vlastní i 

cizí a informativní radary vč. příslušenství vlastní i cizí.  

b) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a 

barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne 

pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i 

opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 

náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí 

pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však do výše 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci 

pojištěné poškozené plochy.   

Pro tyto škody se sjednává limit plnění 100 000,- Kč (s možností jeho obnovení/dokoupení). 

c) V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému a betonových koších, poskytne pojistitel 

plnění, budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, i mimo oplocené prostranství a při jejich 

odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

d) Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na 

stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

e) Jsou-ti předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci 

pojištěného obvykle nosí do práce nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem práce v 

zájmu zaměstnavatele. 

f) V případě vzniku pojistné události u souboru jízdních kol (viz. Pojistné nebezpečí odstavce 2.2.1) poskytne 

pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: 

Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. Ujednává se, že budou-li pojištěné věci 

uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, 

budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství 

budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, 

aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný 

konstrukční díl samotného předmětu. 

g) Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní 

místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř, ...). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i 

prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem 

apod. 

h) Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě odcizení pojistitel poskytne pojistné plnění 

v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. 

 

Zabezpečení věcí movitých uložených v uzavřeném prostoru 

Pro pojištění odcizení věcí umístěných v uzavřeném prostoru se ujednává, že pojistitel akceptuje následující 

zabezpečení majetku: 

• do 100 000,- Kč, pojištěné věci v době pojistné události jsou umístěny v uzavřeném prostoru, jehož 
vstupní otvory jsou uzamčeny, 

• do 500 000,- Kč, pojištěné věci v době pojistné události jsou umístěny v uzavřeném prostoru, jehož 
vstupní otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou,  

• nad 500 000,- Kč, pojištěné věci v době pojistné události jsou umístěny v uzavřeném prostoru, jehož 
vstupní otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo chráněny EZS s vývodem na PCO. 

Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a nemusí být dále nijak zabezpečeny. 



Dodatek č. 4 pojistné smlouvy číslo: 9100001077    Strana 3 (celkem 4) 

 

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel zmocnil 

dále uvedeným způsobem: 

• do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, 
které nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání, nebo 

• v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se věci 
zmocnil, nebo 

• místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc otevřel originálním klíčem nebo legálně 
zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží nebo loupeží. 

 

 

Věci umístěné na volném prostranství včetně stavebních součástí 

Krádeží se rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným 

způsobem: 

a) zmocnil se povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí nástroje nebo 
nástrojů, nebo  

b) zmocnil se celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byla připevněna, nebo  

c) zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, 

d) zmocnil se pojištěné věci nebo její části z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými 
vraty.  

 

Způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci – velká hmotnost, nadměrné 

rozměry, nutná demontáž apod. Pojištění se však nevztahuje na takové věci, u nichž je možnost 

samovolného přemístění, kdy velká hmotnost, nadměrné rozměry atd. nejsou schopny tyto věci zabezpečit 

před jejich odcizením (např. pracovní stroje samojízdné, pracovní stroje přípojné atd.) 

i) Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí: 

Ujednává se, že u pojištění cenností v pokladnách na adrese Tábor, Žižkovo nám. 31 a Tábor, Husovo nám. 

2938 se za předepsané zabezpečení považuje: Okna jsou zabezpečena mřížemi z plného materiálu o 

průměru 14 mm a velikosti ok 150x150 m, vstupní dveře jsou bezpečnostní třídy III. Se čtyřsměrným 

zamykacím mechanismem a bezpečnostní cylindrickou vložkou. Zeď tloušťky 30 cm. Nainstalovaná funkční 

EPS a EZS s čidlem na pohyb a tříštění skla, která je vyvedena na pult MěPo (stálá služba). Trezory jsou 

značky Wertheim se čtyřsměrným zamykacím mechanismem se šesti kolíky a budou posuzovány jako trezory 

bezpečnostní třídy II.  

Pro pojištění cenností do limitu 500 000,- Kč na adrese Tábor, Husovo nám. 2398 se odchylně ujednává 

následující zabezpečení, kdy v místnosti jsou plné dveře uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou 

vložkou, prosklené plochy uzavřeny z vnitřní strany. Funkční EZS s plášťovou (tříštění skel) a prostorovou 

ochranou s vyvedením poplachového signálu na PCO Policie ČR a na dva mobilní telefony. Cennosti jsou 

uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce. 

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě pojistné události na věcech a vybavení ve 

vozidlech pojištěného a vozidlech Městské policie uložených: 

a) ve skříňové nástavbě vozidla na území ČR, maximálně však 100 000,- Kč nebo 

b)  v zavazadlovém či úložném prostoru motorového vozidla na území ČR, maximálně však 100 000,- Kč z 

jedné a za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného období.  

 

Pojistnou událostí se rozumí:  

a)   odcizení pojištěných věcí krádeží vloupáním nebo loupeží pod podmínkou, že motorové vozidlo 

vedené v účetní evidenci pojištěného bylo v době pojistné události řádně uzamčeno,  

b)   odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží motorového vozidla včetně pojištěných věcí pod podmínkou, 

že motorové vozidlo vedené v účetní evidenci pojištěného bylo vybaveno min. funkčním imobilizérem.  

 



Dodatek č. 4 pojistné smlouvy číslo: 9100001077    Strana 4 (celkem 4) 

 

Ujednává se dále, že u pojištění peněz v pokladnách určených k uložení hotovosti za prodané 

vstupenky na tradiční akci „Táborská setkání“ a umístěných v obci Tábor se za předepsané 

zabezpečení považuje:  

Peníze jsou uloženy v příruční pokladně (kovová jedno nebo dvouplášťová schránka s uzamykacím mechanismem) 

umístěné v prodejním stánku speciálně určeném pojištěným pro tento účel a tento prodejní stánek i příruční 

pokladna samotná je po celou provozní dobu prodejního stánku pod bezprostředním fyzickým dohledem nejméně 

jednoho tzv. „Prodejce“ a dále pracovníka bezpečnostní služby smluvně najatého pojištěným pro tento účel. Mimo 

provozní dobu prodejního stánku se příruční pokladna v prodejním stánku nevyskytuje. 

„Prodejcem“ se rozumí osoba starší 18 let, způsobilá k právním úkonům, bezúhonná, spolehlivá, fyzicky zdatná, 

která není pod vlivem alkoholu či jiných psychotropních nebo omamných látek. 

Ujednává se, že pojištěný zajistí, aby při dovršení výše částky 250.000,- Kč (tržby) v příruční pokladně „Prodejce“ 

bez zbytečného odkladu odnesl utrženou hotovost do pojištěným předem vybrané finanční instituce oprávněné 

přijímat vklady hotovosti či do pokladen pojištěného umístěných na adresách Tábor, Žižkovo nám. 31 a Tábor, 

Husovo nám. 2938, a to za bezprostřední fyzické přítomnosti ozbrojené hlídky Městské policie Tábor sestávající 

nejméně ze dvou osob. 

 

Oddíl II. 

 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčeny. 

 

Oddíl III. 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku jeho zveřejněním v registru smluv 

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., (zákon o registru smluv), se účinky pojištění, včetně práv a povinností z 

něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek změn provedených tímto Dodatkem 

do budoucna. 

2) Počátek změn provedených tímto Dodatkem: 13. 09. 2023  

3) Tento Dodatek obsahuje 4 strany textu. 

  
 

V Praze dne  

za vedoucího pojistitele ….……………………………… ….……………………………… 

 Slavia pojišťovna a.s. Slavia pojišťovna a.s. 

 Mgr. Petr Vondráček Gabriela Poledníková 

 senior underwriter vedoucí underwriter 

 

  

V Praze dne  

za pojistitele .…………………………………… 
 Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 
 Ing. Lukáš Bosák 
 ředitel pobočky 
 

 

 

V Táboře dne ….……………………………… 

za pojistníka  Město Tábor 

  JUDr. Dana Švecová 

  vedoucí Odboru správy majetku města 




